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Uttaget påverkas av sammansättningen 
av djurslag.  

Viltstammar som har förmåga att tillväxa över tiden kan beskattas utan att utrotas. Hur stort 

uttag som är möjligt bestäms av tillväxthastigheten. Ju fler individer desto större tillväxt , 

men bara så länge djuren har tillräckligt med foder och inte drabbas av sjukdomar. Strävar 

man efter största möjliga uthålliga uttag skall man alltså begränsa stammen till den storlek 

där tillväxten är som störst. Men det är inte hela sanningen. Alla individer bidrar inte lika 

mycket till tillväxten. Vuxna hondjur är viktigast om målet är mesta möjliga skottillfällen. Inte 

fullt lika viktiga om målet är störst köttutbyte eller flest troféer. 

MÅLFORMULERING, JAKTUTTAG OCH UTVECK-
LINGSPROGNOS 

Första delen som måste till i en avskjutningsplan är ett 

tydligt mål. Här krävs en dialog mellan er som kund och 

oss som konsult. Vi kan utifrån önskemål om jaktuttag 

och hur stammen skall se ut till antal och sammansätt-

ning ta fram förslag som är i linje med målet. Förutsätt-

ningen är att det förutom idéer om mål även finns tillgång 

till data som beskriver stammen. Ju mer information, des-

to större möjlighet till träffsäkra prognoser. Uppgifter om 

antal djur, reproduktion och överlevnad är ett minimum. 

För långlivade arter som älg ger data på ålderstruktur 

bättre prognoser.  

SVENSK NATURFÖRVALTNING AB KAN ERBJUDA 

• Stöd för att formulera mål med älgstam och jaktut-

tag 

• Avskjutningsförslag som kan uppfylla de mål man 

har formulerat — ju bättre data desto säkrare pro-

gnoser. 

• Genomgång av vilka inventeringar som är lämpliga 

att genomföra för att skaffa underlag till att göra 

avskjutningsförslag.   

• Utbildning i populationsdynamik i syfte att bättre 

förstå vilka uttag som är möjliga. 

Populationens förväntade utveckling
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Förväntad avkastning av kött
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Hur stor blir stammen om man forstätter 
skjuta som idag?  


